
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 147 del 17-12-2020 
  

 

OGGETTO: O.C.S.R. n. 56/2017 - LAVORI DI RIPARAZIONE DEI DANNI E 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO COMUNALE URBANO 

DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E 

SUCCESSIVI - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' 

TECNICO ECONOMICA 

 

L'anno  duemilaventi il  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che il territorio del Comune di Sarnano è stato interessato all’evento sismico del 24 

agosto 2016 e a seguito del quale si sono verificati ingenti danni tali da pregiudicare la normale 

funzionalità di edifici, pubblici e privati nonché di vie e strade di collegamento; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto del 2016 n.197 recante 

“Dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli 

eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e 

L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del decreto‐legge 4 novembre 

2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286”; 

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del: 

 25 agosto del 2016 recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli 

eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”; 

 27 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di 

emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori 

eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle 

Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”; 

 31 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di 

emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori 

eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il territorio 

delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”; 

VISTE le Ordinanze del Capo della Protezione Civile emanate e comprese tra la n. 388 del 

24/08/2016 e la n. 729 del 29/12/2020, aventi per oggetto: “Primi/Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”; 

VISTO il Decreto Legge n. 189 del 17 Ottobre 2016 e s.m.i., avente per oggetto “Interventi urgenti 

in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”, successivamente convertito in 

Legge n. 229 del 15 Dicembre 2016; 

DATO ATTO che a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016, nonché dei successivi del 

26/10/2016, del 30/l0/2016, porzioni del complesso cimiteriale catastalmente distinto al Fg. 24 P.lle 

A, 171, 180 e 181 ubicato presso c.da Morelli, ha subito dei danni, maggiormente localizzati in 

alcune strutture; 

VISTE le schede AeDES, relativamente per ogni unità strutturale individuata, aventi esito come di 

seguito riepilogato: 

 n. 87135 in data 03/03/2017, aggregato n. 611-51 ed. 001, avente esito “E”, inagibile; 

 n. 87144 in data 03/03/2017, aggregato n. 611-51 ed. 002, avente esito “B-F”, 

temporaneamente inagibile ma agibile con provvedimenti e comunque inagibile per rischio 

esterno indotto; 

 n. 87148 in data 03/03/2017, aggregato n. 611-51 ed. 003, avente esito “B”, 

temporaneamente inagibile ma agibile con provvedimenti; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 n. 87154 in data 03/03/2017, aggregato n. 611-51 ed. 004, avente esito “B”, 

temporaneamente inagibile ma agibile con provvedimenti; 

 n. 87163 in data 03/03/2017, aggregato n. 611-51 ed. 005, avente esito “A”, agibile; 

DATO ATTO che, per quanto sopra, è stata emessa Ordinanza Sindacale n. 270 del 08/06/2017, 

con la quale si dichiarava l’inagibilità delle suddette porzioni del complesso cimiteriale; 

VISTI i lavori di messa in sicurezza eseguiti presso il suddetto complesso cimiteriale, in particolare 

dell’aggregato 611-51 ed. 001, ripristinando le condizioni di temporanea sicurezza per la parziale 

fruibilità dello stesso; 

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 37 del 08/09/2017, 

avente per oggetto “Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, 

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 

Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016”, ed in particolare 

l’allegato 1 alla stessa, ove è stato inserito l’immobile in oggetto per un importo stimato in € 

700.000,00; 

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 56 del 10/05/2017, 

avente per oggetto “Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione, 

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 

Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016 ”, ed in particolare 

l’allegato 3 alla stessa, che sostituisce ed integra l’ordinanza n. 37 sopracitata, ed ove è stato 

confermato l’inserimento dell’immobile in oggetto per un importo stimato in € 700.000,00; 

CONSIDERATO che le opere di riparazione dei danni e miglioramento sismico del complesso 

cimiteriale in oggetto, rivestono carattere di urgenza, vista l’importanza sociale per l’intera 

comunità; 

VISTA la nota circolare dell’Ufficio Speciale della Ricostruzione di cui al Prot. CGRTS n. 7013 del 

23/05/2018, avente per oggetto “Criteri e modalità per il razionale impiego delle risorse stanziate 

per gli interventi di ricostruzione pubblica”, che dichiara vincolante la verifica preliminare 

dell’importo richiesto ed ammesso a finanziamento in via previsionale per ciascuna opera inserita 

all’interno dei programmi degli interventi di ricostruzione pubblica inseriti nelle suddette Ordinanze 

del Commissario Straordinario per la Ricostruzione; 

RICHIAMATI gli elaborati relativi alla verifica della congruità dell’importo richiesto redatti 

dall’Ufficio Tecnico comunale per l’intervento di “Riparazione dei danni e miglioramento sismico 

del cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivi”, in cui si 

evidenzia la necessità di un importo pari ad € 1.310.000,00 per l’effettuazione di tutte le opere 

necessarie; 

VISTA la nota dell’ufficio speciale per la ricostruzione, pervenuta con prot. Comunale n. 10413 del 

22/07/2019, con cui, riconosciuta l’importanza e la priorità dell’intervento, l’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione dà esito positivo alla congruità dell’importo richiesto (CIR), pari ad € 1.310.000,00; 

PRESO ATTO che per quanto sopra, è stato incaricato l’Ufficio Sisma comunale per la redazione 

dello studio di fattibilità tecnico economica, da eseguirsi sulla base degli elaborati redatti nel CIR

 ; 

CONSIDERATO che l’esecuzione dello studio di fattibilità dell’intervento denominato di 

“Riparazione dei danni e miglioramento sismico del cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi 

sismici del 24 Agosto 2016 e successivi”, è necessario e propedeutico all’individuazione 

dell’operatore economico incaricato ai successivi livelli di progettazione definitiva ed esecutiva; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico - economica dell’intervento di “Riparazione dei danni e 

miglioramento sismico del cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 

e successivi”, avente un importo complessivo di € 1.310.000,00, composto dai seguenti elaborati: 

0) Elenco elaborati; 

1) Documento Preliminare di Progettazione; 

2) Relazione Tecnico - Illustrativa; 

3) Stralcio Corografia, Catastale e PRG; 

4) Documentazione Fotografica; 

5) Architettonico - Quadro Fessurativo; 

6) Architettonico - Planimetrie - Stato Attuale; 

7) Architettonico - Planimetrie - Indicazione di massima dei principali interventi; 

8) Stima dei Costi; 

9) Quadro Tecnico - Economico; 

10) Capitolato Tecnico - Prestazionale; 

dal quale viene desunto il seguente Quadro Economico: 

  
RIPARAZIONE DEI DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO 

COMUNALE URBANO, DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 
2016 E SUCCESSIVI 

  
 

    

  LAVORI 

L
av

o
ri

 STIMA COSTO DELL'OPERA   € 936 430,00 

Oneri per la sicurezza inclusi   € 18 728,60 

Importo lavori a base d'asta   € 917 701,40 

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

S
o

m
m

e 
a 

D
is

p
o

si
zi

o
n

e 
d

el
l'A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e
 

Relazione geologica, sismica, geotecnica, 
comprensive di indagini 

  € 11 097,85 

Progettazione definitiva     

di cui Progetto Architettonico € 18 547,95  

€ 33 815,58 di cui Progetto Strutturale € 14 775,39  

di cui Progetto impianti elettrici €  492,24 

Progettazione esecutivo     

di cui Progetto Architettonico €  1 030,45 

€ 17 730,48 di cui Progetto Strutturale € 13 254,39 

di cui Progetto impianti elettrici € 3 445,64  

Esecuzione lavori     

di cui Architettonico € 21 639,28  

€ 47 316,97 di cui Strutturale € 20 693,80  

di cui impianti elettrici € 4 983,89 

Coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione 

  € 5 576,29 

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione   € 26 821,25 

Collaudo STRUTTURALE E TECNICO 
AMMINISTRATIVO 

  € 18 143,33 

Spese pareri e pubblicità    € 2 000,00 

Incentivo ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 
50/2016 

2,00% € 18 728,60 

Imprevisti e somme su fattura (circa 4,55%)   € 50 838,26 

CNPAIA/CAP per progettista e dl 4,00% € 5 976,16 

EPAP Geologo 2,00% € 221,96 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

TOTALE parziale   232 068,61 € 

  IVA     

C
A

L
C

O
L

O
 IV

A
 IVA sui lavori - 10% 10,00% € 93 643,00 

IVA sugli imprevisti e somme su fattura - 22% 22,00% € 11 184,42 

IVA sulle spese tecniche - 22% 22,00% € 36 673,97 

  

TOTALE importo dell'IVA   € 141 501,39 

  

 TOTALE Somme a disposizione     € 373.570,00 

 

TOTALE GENERALE PROGETTO   € 1 310 000,00 

 

DATO ATTO che l’intervento denominato “Riparazione dei danni e miglioramento sismico del 

cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivi” è inserito 

nell’elenco di cui all’allegato 1 dell’Ordinanza n. 37 del 08/09/2017 del Commissario Straordinario 

per la Ricostruzione, così come integrata e modificata dall’allegato 3 dell’Ordinanza n. 56 del 

10/05/2018 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione e che, pertanto, esso trova la sua 

copertura finanziaria a valere sui fondi commissariali della ricostruzione – stanziati nel capitolo di 

bilancio 11.02-2.03.01.02.001 ex cap. 12933 del B.P. 2020-2022; 

VISTA, pertanto, l’urgenza di procedere in tempi brevi all’individuazione dell’operatore economico 

incaricato della redazione delle successive fasi progettuali, per la realizzazione delle opere di 

riparazione dei danni, considerata l’importanza che l’opera riveste, si ritiene di dover approvare il 

progetto di fattibilità tecnico - economica dell’intervento denominato “Riparazione dei danni e 

miglioramento sismico del cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 

e successivi”; 

RITENUTO di individuare l’ing. Sabrina Tidei, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, quale 

Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

2. DI APPROVARE lo studio di fattibilità tecnico-economica, redatto dall’Ufficio Sisma c, per 

l’intervento denominato “Riparazione dei danni e miglioramento sismico del cimitero 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivi” dell’importo 

complessivo di € 1.310.000,00, composto dai seguenti elaborati: 

0) Elenco elaborati; 

1) Documento Preliminare di Progettazione; 

2) Relazione Tecnico - Illustrativa; 

3) Stralcio Corografia, Catastale e PRG; 

4) Documentazione Fotografica; 

5) Architettonico - Quadro Fessurativo; 

6) Architettonico - Planimetrie - Stato Attuale; 

7) Architettonico - Planimetrie - Indicazione di massima dei principali interventi; 

8) Stima dei Costi; 

9) Quadro Tecnico - Economico; 

10) Capitolato Tecnico - Prestazionale; 

 

ed acclarante il seguente quadro economico: 

  
RIPARAZIONE DEI DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO 

COMUNALE URBANO, DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 
2016 E SUCCESSIVI 

  
 

    

  LAVORI 

L
av

o
ri

 STIMA COSTO DELL'OPERA   € 936 430,00 

Oneri per la sicurezza inclusi   € 18 728,60 

Importo lavori a base d'asta   € 917 701,40 

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

S
o

m
m

e 
a 

D
is

p
o

si
zi

o
n

e 
d

el
l'A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e
 

Relazione geologica, sismica, geotecnica, 
comprensive di indagini 

  € 11 097,85 

Progettazione definitiva     

di cui Progetto Architettonico € 18 547,95  

€ 33 815,58 di cui Progetto Strutturale € 14 775,39  

di cui Progetto impianti elettrici €  492,24 

Progettazione esecutivo     

di cui Progetto Architettonico €  1 030,45 

€ 17 730,48 di cui Progetto Strutturale € 13 254,39 

di cui Progetto impianti elettrici € 3 445,64  

Esecuzione lavori     

di cui Architettonico € 21 639,28  

€ 47 316,97 di cui Strutturale € 20 693,80  

di cui impianti elettrici € 4 983,89 

Coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione 

  € 5 576,29 

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione   € 26 821,25 

Collaudo STRUTTURALE E TECNICO 
AMMINISTRATIVO 

  € 18 143,33 

Spese pareri e pubblicità    € 2 000,00 

Incentivo ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 
50/2016 

2,00% € 18 728,60 

Imprevisti e somme su fattura (circa 4,55%)   € 50 838,26 

CNPAIA/CAP per progettista e dl 4,00% € 5 976,16 

EPAP Geologo 2,00% € 221,96 

      

TOTALE parziale   232 068,61 € 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 8 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  IVA     

C
A

L
C

O
L

O
 IV

A
 IVA sui lavori - 10% 10,00% € 93 643,00 

IVA sugli imprevisti e somme su fattura - 22% 22,00% € 11 184,42 

IVA sulle spese tecniche - 22% 22,00% € 36 673,97 

  

TOTALE importo dell'IVA   € 141 501,39 

  

 TOTALE Somme a disposizione     € 373.570,00 

 

TOTALE GENERALE PROGETTO   € 1 310 000,00 

 

3. DI DARE ATTO che l’intervento denominato “Riparazione dei danni e miglioramento sismico 

del cimitero Comunale, danneggiato dagli eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivi” è 

inserito nell’elenco di cui all’allegato 1 dell’Ordinanza n. 37 del 08/09/2017 del Commissario 

Straordinario per la Ricostruzione, così come integrata e modificata dall’allegato 3 

dell’Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione e che, 

pertanto, esso trova la sua copertura finanziaria a valere sui fondi commissariali della 

ricostruzione – stanziati nel capitolo di bilancio 11.02-2.03.01.02.001 ex cap. 12933 del B.P. 

2020-2022; 

4. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Sabrina Tidei, 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 

5. DI DISPORRE che la presente deliberazione venga trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, 

nell’apposita sezione, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 9 
Seduta del 17-12-2020 n. 147 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 183 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 09-03-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 09-03-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 09-03-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

*F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

